
INCREMENTO SOMME CONTRATTO 293/2013 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1356 del 04 novembre 2014

OGGETTO: Integrazione fornitura dietetici fabbisogno 2014/2015 già acquistati con
delibera 667/2013 – spesa presunta € 18.000,00

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell'incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTA la deliberazione n. 667 del 06 maggio 2013 avente ad oggetto “ Aggiudicazione
fornitura biennale dietetici - cottimo fiduciario - da destinare al fabbisogno aziendale – ”;

DATO ATTO che, a fronte di tale procedura, sono stati stipulati tre contratti con altrettante
ditte, abituali fornitori dei prodotti in argomento:
ditta Heinz Importo iniziale € 28.216,77 Ordinato € 37.688,62 Disponibilità € -9471,85
ditta Mellin “ “ € 1.867,03 “ € 596,64 “ € 1270,39
ditta Nutricia “ “ € 16.102,40 “ € 4.154,26 “ €11.948,14;

DATO ATTO altresì, che, nel corso dell'esercizio 2014, si è reso necessario aumentare la
disponibilità della sub al fine di procedere con la generazione degli ordini di cui al contratto
293/2013;

CONSIDERATO che si rende necessario, pertanto, ricalcolare il contratto della ditta Heinz;

DATO ATTO che il Responsabile della farmacia ospedaliera ipotizza che, sulla base dello
storico, occorra incrementare l'importo iniziale aggiungendo la somma di € 18.000,00 da
distribuire nell'arco degli otto mesi fino alla data di scadenza della fornitura;

CONSIDERATO che la somma attribuibile all'esercizio in corso ammonta ad € 5.142,86 e
che, al fine, di evitare sospensioni nella erogazione del servizio, si procede con l'aumento
necessario al bimestre novembre – dicembre;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la
regolarità tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n. 941 del
17.06.2010;



INCREMENTO SOMME CONTRATTO 293/2013 pag. 2 di 3

VISTI : il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,
il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,
il Regolamento Aziendale;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e
successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) di integrare la somma aggiudicata alla ditta Heinz per un importo pari ad € 18.000,00 da
distribuire nell'arco dei restanti mesi fino alla scadenza del contratto – maggio 2015;

b) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali, il Servizio Farmaceutico e il Servizio Bilancio dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

Direttore f.f. del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
FAVOREVOLE

Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 novembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



INCREMENTO SOMME CONTRATTO 293/2013 pag. 3 di 3

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


